
AGEDOCE

ATO CONVOCATÓRIO NO 08/2023 - PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATO DE GESTÃO ANA NO 034/2020

CONTRATO DE GESTÃO IGAM NO 001/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LOCAÇÃO DE VEíCULOS PARA ATENDIMENTO Às ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

PELA ESCOLA DE PROJETOS, COMITÉS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS E PELOS

SETORES ADMINISTRATIVOS DA AGEDOCE.

ATA DE REUNIÃO

Às 09h00 do dia 19 de junho de 2023, reuniram-se a Pregoeira Sra. Caroline Bacelar Cândido

Bessa e a equipe de apoio composta pelo Sr. João Marcos Pinheiro Viana, designados pelo

Diretor-Presidente da AGEDOCE, por meio da Norma Interna no 060/2023/AGEDOCE, com

amparo na Resolução n o 122/ANA]2019, Portaria n o 39/1GAM/2022, Contrato de Gestão ANA

n o 034/2020 e Contrato de Gestão IGAM n o 001/2020, para continuidade da sessão pública

iniciada no dia 07 de junho de 2023, após abertura de prazo para apresentação de nova

documentação de habilitação escoimada das causas da inabilitação, nos termos do item

8.2.16 do Ato Convocatório, pela participante PONTUAL LOC CAR LTDA. No dia 16 de junho

de 2023 foi recebido por meio dos Correios Envelope identificado como "Envelope Único:

Documentação" encaminhado pela PONTUAL LOC CAR LTDA. Dando prosseguimento à

sessão, procedeu-se à abertura do envelope mencionado e à análise dos documentos

contidos neste. A Pregoeira verificou que a empresa encaminhou a comprovação da prova

de inscrição no Cadastro Geral de Fornecedoras — CAGEF do estado de Minas Gerais válida

(item 7.6.8 do Ato Convocatório) e o Balanço Patrimonial devidamente registrado no SPED

(item 7.5.4 do Ato Convocatório). Desta forma, a empresa PONTUAL LOC CAR LTDA foi

declarada HABILITADA e vencedora do presente certame. A presente ata foi lida e assinada

pela Pregoeira e membro da equipe. Encerrou-se a presente sessão às 09h30min.

Governador Valadares, 19 de junho de 2023.

CAROLINE BACELAR CÂNDIDO BESSA
Pregoeira

JOÃO MARC FP HEIRO VIANA
Equipe de Apoio

Página 1 de


